

**Odpowiedzi na pytania
do postępowania pn.:
„Dostawa 2 ambulansów z podstawowym wyposażeniem”**

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuszcza dodano zapis do wzoru umowy w § 11 ust.4. w brzmieniu „Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednej dla każdej ze stron. W przypadku zawarcia umowy elektronicznie każda ze stron otrzymuje i zabezpiecza umowę na swoich nośnikach”

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje opóźnień w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub firmę kurierską.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający przewiduje zawarcie umowy z Wykonawcą drogą elektroniczną przy zastosowaniu podpisu kwalifikowanego jest to szybkie rozwiązanie nie grozi zagubieniu dokumentów. Tym bardziej, że postępowanie jest powtórzone po uprzednim unieważnieniu postępowania terminy realizacji zadania uległy skróceniu.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej określonej w § 6 ust 1. 1) do kwoty 300 zł?

Odpowiedź nr 3: Zamawiający podtrzymuje zapisu zawarte w dokumentacji postępowania.

Pytanie nr 4:

Dotyczy projekt umowy załącznik §6 ust 4. „Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 100% ceny brutto określonej w § 5 ust. 1 pkt. 3) niniejszej umowy.”

Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu naliczania kar umownych do 20% ceny netto? W aktualnym brzmieniu zapis prowadzi do sytuacji, gdzie Wykonawca przy realizacji zamówienia może utracić nie tylko cały zysk z wykonania zamówienia, ale też i spora część poniesionych przez niego kosztów z tytułu realizacji, co powodowałoby, że wykonawca zapłaciłby Zamawiającemu za możliwość realizacji zamówienia. Prowadzi to do całkowitego wynaturzenia stosunku prawnego, co stoi w sprzeczności z art. 3531 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp. Celem zamówienia publicznego jest należyte wykonanie usługi przez Wykonawcę i uzyskanie zapłaty umówionego wynagrodzenia, a nie oferowanie Zamawiającemu darmowego świadczenia oderwanego od szkody poniesionej przez Zamawiającego. Tak wysoki limit kar umownych traci swój dyscyplinujący charakter i może stać się dodatkowym źródłem dochodu dla Zamawiającego. Zamawiający konstruując postanowienia dotyczące kar umownych wypaczył ich rzeczywisty cel jakim jest naprawienie szkody wyrządzonej mu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, czym naruszył przepisy k.c. Uprawnienie Zamawiającego do konstruowania postanowień umowy sprawie zamówienia publicznego nie może być nadużywane i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po jego stronie.

Ponadto możliwość nałożenia kar umownych w łącznej wysokości 100% wartości przedmiotu umowy jest tym bardziej niezasadna, że w § 6 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający przewidział możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 70% ceny brutto określonej w umowie. Zamawiający w § 6 ust. 4 dokonuje korekty w brzmieniu „Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 70% 50% ceny brutto określonej w § 5 ust. 1 pkt. 3) niniejszej umowy.”

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację „Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia zgłoszonej telefonicznie, faxem lub e-mailem naprawy gwarancyjnej zabudowy specjalistycznej i wyposażenia medycznego dostarczonego z ambulansem i opisanego w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, w siedzibie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 72 godz. roboczych od chwili zgłoszenia awarii. Za dni robocze uznaje się dni od poniedziałku do piątku w godz. 8-16, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający podtrzymuje zapisu zawarte w dokumentacji postępowania.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu „w przypadku wysłania zgłoszenia po godz. 16.00 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznane jest ono za doręczone w następnym dniu roboczym.

Odpowiedź nr 6: Z Zamawiający podtrzymuje zapisu zawarte w dokumentacji postępowania.

Odpowiedzi wraz ze zmianami należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na dzień 05.10.2023 r., godziny bez zmian.

Zamawiający:

DYREKTOR
Popławska
dr n. med. Małgorzata Popławska